
 

 

 

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от   25.12.2013           №17/83 
          г.Кирово-Чепецк 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона 

Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О налоге на имущество 

физических лиц», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 19.10.2005 № 15/97 (с изменениями и дополнениями, внесенными и 

утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.09.2010 

№ 12/87), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции: 

«Статья 2. Налоговые ставки 

О внесении и утверждении изменений 

и дополнений в Положение «О налоге 

на имущество физических лиц» 



Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от суммарной 

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой 

Налогового кодекса Российской Федерации (далее – коэффициент-дефлятор): 

Суммарная инвентаризационная 

стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор 

 

 

Ставка налога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процента 

Свыше 300 000 рублей до 500 000 

рублей (включительно) 

0,11 процента 

Свыше 500 тыс.рублей  0,31 процента 

 

1.2. В статье 3 слово «ноября»  заменить словом «октября». 

1.3. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«2. Уплачивают налог в размере 50 процентов от установленной 

налоговой ставки: 

2.1. Физические лица, удостоенные почетного звания «Лауреат премии 

имени Я.Ф.Терещенко». 

Основанием для предоставления налоговой льготы являются 

удостоверение «Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко» и (или) решение 

Кирово-Чепецкой городской Думы о присвоении почетного звания. 

2.2. Физические лица на один объект налогообложения, который 

находится в залоге по договору об ипотеке на весь период погашения 

ипотечного кредита. 

Основанием для предоставления налоговой льготы является копия 

кредитного договора об ипотеке; копия свидетельства о государственной 

регистрации права собственности на недвижимое имущество; документ 

кредитной организации, подтверждающий остаток долга по кредитному 



договору с подписью и печатью полномочного представителя кредитной 

организации на дату обращения». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и 

распространяется на налоговые периоды, начиная с 2014 года, за 

исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения. 

3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 

января 2015 года. 

4. Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                     В.В. Крешетов 

 

 


